
  

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    59 

del  

29/09/2016 

 
 
OGGETTO : 

CORSO  PER PRONTO SOCCORSO PEDIATRICO E DISOSTRUZIONE DELLE VIE AEREE,  

ORGANIZZATO  DALLA  SOGIT  -  CROCE  DI  SAN GIOVANNI - SEZIONE DI 

CUREGGIO - PROVVEDIMENTI 
 
 
L’anno  duemilasedici, addì  ventinove, del mese di  settembre, alle ore  18 e 
minuti  50,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita 
la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   3  

 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



  

N. 59 del 29.09.2016 
 
 
 
OGGETTO:  Corso per pronto soccorso pediatrico e disostruzione delle vie aeree 

organizzato dalla SOGIT – Croce di San Giovanni – Sezione di Cureggio - 

PROVVEDIMENTI.  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che questa  Amministrazione Comunale riconosce la funzione propedeutica ed 
educativa delle azioni messe in atto da Associazioni operanti sul territorio che mirino allo 
sviluppo della conoscenza e alla formazione dei cittadini in merito alla sicurezza individuale e 
sociale;  
 
DATO ATTO che la SOGIT di Cureggio, con la quale è in essere una Convenzione relativa allo 
svolgimento dei servizi sociali – trasporto – Pronto farmaco – Spesa a domicilio – Prelievi,  ha 
organizzato un corso di pronto soccorso pediatrico e disostruzione delle vie aeree sul nostro 
territorio comunale; 
 
GIUDICATA l’iniziativa meritevole di considerazione, stante l’utilità per il paese, per cui si è 
convenuto di concedere gratuitamente l’uso di locali comunali e di partecipare, oltre che con il 
proprio patrocinio, anche economicamente, con una contribuzione economica; 
 
VISTE le disponibilità di Bilancio; 
 
RITENUTO di contribuire con la somma di € 300,00; 
 
ACQUISITI, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, i seguenti pareri favorevoli: 

- Di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio amministrativo; 

- Di regolarità contabile ed attestazione di copertura finanziaria espresso dal 

Responsabile dei servizi finanziari; 

 
ALL’UNANIMITA’ DEI VOTI FAVOREVOLI legalmente resi e verificati; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di accogliere favorevolmente, per le causali di cui in premessa, l’iniziativa della SOGIT 
di Cureggio, per l’organizzazione sul nostro territorio di un corso di pronto soccorso 

pediatrico e disostruzione delle vie aeree, concedendo l’uso gratuito dei locali comunali 

ritenuti più opportuni, comprensivo della contribuzione di € 300,00;  

 

2. di demandare al Responsabile amministrativo gli atti di propria competenza per 
l’adozione della presente deliberazione, in specie per l’impegno di spesa derivante; 

 

3. di dichiarare, con separata votazione, il presente atto, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, c.4, del D.Lgs 267/00 e s.m.i. 

 



  

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to TOSI SIMONE 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 

____________________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: 
 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto, ai sensi dell'art. 
49, comma 1, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to COLPO GIANCARLO 

Agrate Conturbia, lì 29/09/2016 
____________________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: 
 Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità contabile della proposta in oggetto, ai sensi dell'art. 
49 - comma 1 - del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to SARTORETTI DOTT. GIANFRANCO 
Agrate conturbia, lì 29/09/2016 
 
____________________________________________________________________________________________ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale web per quindici giorni consecutivi con 
decorrenza dal  9/11/2016   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, n. 267. 
 
Agrate Conturbia, lì   9/11/2016 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
____________________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
( GUGLIOTTA DOTT. MICHELE) 

____________________________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione: 
 
� è divenuta esecutiva in data 29/09/2016 , perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.);  
 

� diventerà esecutiva in data ____________ ,   per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 
267 del 18.8.2000 e s.m.i. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


